

Historyczne atrakcje dla dzieci i dorosłych na cieszyńskim Wzgórzu Zamkowym.

Data publikacji: 28.06.2007 0:00

W najbliższy weekend (29.06 - 1.07.2007) należy koniecznie wybrać się Wzgórze Zamkowe w Cieszynie. Z myślą o mieszkańcach i turystach, Gmina Cieszyn i Śląski Zamek Sztuki Przedsiębiorczości przygotował plenerową imprezę historyczną pt "Od plemienia do państwa" będącą kontynuacją zeszłorocznej o początkach państwa polskiego na Ziemi Cieszyńskiej.

Najwięcej atrakcji przygotowano w niedzielę 1 lipca. Tego dnia tradycyjnie impreza rozpocznie się o 11.00 od warsztatowego spektaklu teatru lalek z udziałem dzieci, które w piątek 29 czerwca na warsztatach plastyczno-teatralnych przygotowują scenografię i inscenizację przedstawienia "O Ciechanie, który na dzielnego woja wyrósł".

W tym czasie dorośli w benedyktyńskim skryptorium, pod czujnym okiem mistrza Henryka Sakwerdy, będą mogli doskonalić się w trudnej sztuce średniowiecznej kaligrafii. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc na piątkowe i niedzielne warsztaty obowiązują zgłoszenia, na które czekamy do 27 czerwca.

We wnętrzach romańskiej Rotundy tylko w niedzielę zostanie zaprezentowana replika bulli protekcyjnej papieża Hadriana IV, w której wśród pogranicznych grodów Śląska jest wymieniona kasztelania cieszyńska. Jest to pierwsza pisemna wzmianka o przyszłym mieście.

W sąsiedztwie Rotundy powstanie wczesnośredniowieczna osada, której mieszkańcy zaprezentują to czym się trudnili przed wiekami. Będzie można podglądać średniowiecznego garncarza i kowala przy pracy. Kobiety według starodawnych przepisów przygotowują strawę dla swych mężów i braci, którzy wspólnie z publicznością doskonalić się będą w strzelaniu z łuku, umiejętności przydatnej podczas polowań i w walce. Nie zabraknie także cieszących się największą popularnością inscenizacji historycznych dziejów Cieszyna i Śląska.. Miecze i topory wojów skrzyżują się dwukrotnie o 14.30 i 16.30. W inscenizacja historycznych "Rebelia i najazd Brzetysława I" i "Odzyskanie Śląska" obok wojów z Drużyn Wczesnośredniowiecznych wezmą w nich udział profesjonalni aktorzy Sceny Polskiej Tesinskeho Divadla.

Na zakończenie dnia prof. Idzi Panic mediewista z Uniwersytetu Śląskiego zaprezentuje wykład pt. "Ziemia Cieszyńska za pierwszych Piastów".

Nie mniej atrakcyjnie zapowiada się sobota 30 czerwca. Tego dnia Benedyktyni z Tyńca (o. Bernard Sawicki - magister chóru w opactwie tynieckim i br. Benedykt - kantor tego chóru) poprowadzą na cieszyńskim Zamku zorganizowane z myślą o chórzystach warsztaty śpiewu chorałów gregoriańskich. Nabożeństwa w romańskiej Rotundzie św. Mikołaja i Wacława należą do rzadkości. Tym bardziej malowniczo zapowiada się msza św. łacińska o godz. 16.00, której tak jak przed wiekami towarzyszyć będą chorały gregoriańskie.

Przed południem w sobotę młodzież gimnazjalną, która nie wyjechała jeszcze na wakacje zapraszamy do udziału w fabularyzowanej grze terenowej "Poszukiwacze cieszyńskich skarbów". Gra odbywać się będzie na cieszyńskiej starówce i Górze Zamkowej i wymagać będzie od uczestników podstawowej wiedzy na temat historii miasta i jego zabytków. Na zwycięzców czekają nagrody. Zgłoszenia do udziału w grze terenowej i warsztatach chorałowych przyjmują do 27 czerwca i informacji udzielają pracownicy Informacji Turystycznej cieszyńskiego Zamku tel. 033/ 851 08 21 w. 14, turystyka@zamekcieszyn.pl. Serdecznie zapraszamy.

PROGRAM IMPREZY

(033) 851 08 21 w.14

kom. 607 339 828

www.zamekcieszyn.pl